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اخبار

در جلسه هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی 
مطرح شد

تأکید رئیس جمهور بر اجرای کامل 
قانون اساسی

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه »هیأت پیگیری 
اجرای قانون اساسی«، با اشاره به اینکه قانون، 
رئیس جمهور را مسئول اجرای قانون اساسی 
می داند، احصا و اعام ظرفیت های مغفول مانده 
قانون اساسی را از وظایف این هیأت دانست و بر 
یافتن راهکارهای اجرای کامل قانون اساسی تأکید 

. کرد
آیت الله رئیسی با بیان اینکه قانون اساسی سندی 
پویا و مترقی است که در مقام تدوین، تعارضی بین 
اصول متعدد آن نیست، افزود: »هیأت پیگیری 
اجرای قانون اساسی« به عنوان متولی پیگیری 
اجرای شایسته قانون اساسی باید مواردی را که 
اجرای آن نیاز به پیگیری دارد، شناسایی و دنبال کند.
وی تدوین و تصویب قانون خوب را شرط لازم، اما 
ناکافی دانست و با بیان اینکه پیگیری و اجرای 
صحیح و کامل مفاد قانون اساسی، ضامن استقال 
و آزادی است و می تواند به رفع مشکات مردم، 
افزایش رضایتمندی و اطمینان و اعتماد عمومی 
منجر شود، از اعضای »هیأت پیگیری اجرای قانون 
اساسی« خواست با کمک به بهبود اجرای قانون 
اساسی، در راستای ارتقای بهره مندی مردم از مواهب 

آن اقدام کنند.
در این جلسه در راستای حصول اطمینان از عدم 
مغایرت مقررات با قانون اساسی مقرر شد، 
واحدهای حقوقی دستگاه های اجرایی، بر عدم 
مغایرت مقررات حوزه کاری دستگاه متبوع خود با 
قانون اساسی نظارت داشته باشند. همچنین عاوه 
بر تصویب تشکیل کمیته تخصصی پیگیری اجرای 
اصول اقتصادی قانون اساسی، همه دستگاه ها ملزم 
شدند موضوع حقوق خانواده و بویژه زنان را در تهیه و 
تدوین لوایح و مقررات محور نظر قرار دهند. معاونت 
حقوقی رئیس جمهور نیز مکلف به احصای اصول 
مغفول مانده قانون اساسی و نیز شناسایی آن دسته 
از دستگاه ها و مؤسسات وابسته به دستگا ه های 

اجرایی شد که اساسنامه یا سند مؤسس ندارند.
تأکید بر ضرورت توسعه و تعمیق گفت و گوهای 
نخبگانی در حوزه حقوق و آزادی های مقرر در قانون 
اساسی، پیگیری اجرای اصول مربوط به حقوق و 
آزادی های سیاسی و نیز تشکیل مستمر جلسات 
هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی از دیگر مسائل 

مطرح شده در این جلسه بود.
 

هزینه درمان دهک های یک تا سه 
رایگان شد

معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت وزیران 
درباره جزء )۱( بند )ف( و جزء )۴( بند )ل( تبصره 
)۱۷( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
را به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اباغ 
کرد که براساس آن هزینه درمان دهک های یک تا 

سه رایگان شد.
به گزارش ایرنا، بر اساس این بند از قانون بودجه 
امسال، سازمان بیمه سامت ایران مکلف است 
نسبت به پوشش خدمات درمانی در دو صندوق 
بیمه سامت همگانی و بیمه روستاییان و عشایر 

همچون سایر صندوق های بیمه ای اقدام کند.
در متن جزء )۱( بند )ف( تبصره )۱۷( قانون بودجه 
آمده است: سازمان بیمه سامت ایران مکلف است 
نسبت به پوشش خدمات درمانی در دو صندوق 
بیمه سامت همگانی و بیمه روستاییان و عشایر 
همچون سایر صندوق های بیمه ای اقدام کند؛ 
خدمات درمانی بیماران این دو صندوق در صورت 
مراجعه به بخش خصوصی و مراجعه خارج از نظام 
ارجاع به میزان پایه بخش دولتی تحت پوشش بیمه 

قرار خواهد گرفت.
شورای عالی بیمه سامت کشور با همکاری سازمان 
بیمه سامت موظفند ظرف یک ماه از اباغ این 
قانون آیین نامه اجرایی لازم را تدوین کرده و به 
تصویب هیأت وزیران برسانند و وزارت بهداشت نیز 
مکلف است میزان افزایش هزینه های ناشی از اعمال 
این جزء را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و بهداشت و درمان 

مجلس شورای اسامی گزارش کند.
همچنین در متن جزء )۴( بند )ل( تبصره )۱۷( 
تصریح شده »ارائه بسته خدمات بیمه پایه برای تمام 
اقشار که بر اساس آزمون وسع در دهک های یک 
تا ۳ قرار می گیرند، به صورت رایگان خواهد بود«.

بر اساس آیین نامه اجرایی مصوب این بند از قانون 
بودجه، سازمان بیمه سامت ایرانیان مکلف به 
تحت پوشش قرار دادن همه ساکنان شهرهای بالای 
۲۰ هزار نفر که پوشش بیمه ای ندارند، شده است. 
افراد واقع در سه دهک اول درآمدی نیز ۱۰۰ درصد 
حق بیمه آنها از سوی دولت پرداخت می شود. هزینه 
خدمات درمانی برای سه دهک اول درآمدی در مراکز 
درمانی دولتی بابت دریافت خدمات سرپایی نیز 
رایگان است، همچنین بیمه شدگان تحت پوشش 
صندوق های بیمه عشایر و روستاییان و افراد حاضر 
در دهک های درآمدی یک تا سه نیز در صورت 
مراجعه به مراکز درمانی غیردولتی، تعرفه خدمات با 
آنها به نرخ پایه دولتی محاسبه شده و مابه التفاوت 
)فرانشیز( را بیمار پرداخت می کند. تعیین افراد 
مشمول دهک های درآمدی یک تا سه با وزارت رفاه 

و سامانه پایگاه رفاه ایرانیان خواهد بود.

واحدهای  احیای  که  دولتی 
تولیدی راکد را وجه همت خود 
قرار داده است، چگونه می تواند 
موافق محدودیت سکوها و کسب 
و کارهای اینترنتی باشد؟ این، 
تناقضی است که مخالفان دولت 
نمی خواهند به آن پاسخ بدهند 
یا حتی با آن مواجه شوند. این 
اتهام پس از حواشی ایجاد شده 
درباره سکوی »طاقچه« شدت 
گرفت. این سکو، به دلیل تخلف 
و هنجارشکنی برخی کارکنانش، 
به صورت موقت تعلیق شد. اما 
همین امر کافی بود تا دولت 
سیزدهم با سوءاستفاده منتقدان 
خود، آماج انتقاد، تخریب و تهمت 
مبنی بر تاش برای محدودیت 
این سکوها قرار بگیرد. اما این 
طیف از منتقدان یا تخریب گران، 
این واقعیت را از یاد برده یا نادیده 
گرفته بودند که هم اشتغال، هم 
رونق تولید و هم گسترش کسب 
و کارهای مردم در هر فضایی، از 
مهم ترین دستاوردهای دولت 
سیزدهم بوده است. دست کم در 
حوزه کسب و کارهای دیجیتال، 
به قول وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات، دولت سیزدهم، برای 
نخستین بار کارگروه ویژه اقتصاد 
دیجیتال را با هدف توسعه اقتصاد 
این بخش تشکیل داد؛ کارگروهی 
از  آن دست کمی  اختیارات  که 
اختیارات هیأت وزیران ندارد. 
واقعیت این است که سکوی 
طاقچه، در نهایت با حمایت و 
پشتیبانی دولت فعالیت های خود 
را از سر گرفت. اما شبهات مطرح 
شده، به حال خود رها و پاسخ 
دولت در این زمینه نیز معمولاً 
مخالف،  جریان های  سوی  از 
نادیده گرفته شد. آنچه در ادامه 

می خوانید، پاسخ وزیر ارتباطات 
و فناوری اطاعات و معاون علمی 
رئیس جمهور به این شبهه است.

تشکیل کارگروه ویژه برای 
حمایت از سکوها

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
در پاسخ به این پرسش »ایران« 
که پاسخ شما به شبهات مبنی 
بر محدودیت سکوها در دولت 
سیزدهم چیست، با بیان اینکه 
این حرف ها هیچ مبنایی ندارد، 
است  درحالی  این  اظهارکرد: 
که برای نخستین بار، در دولت 
سیزدهم کارگروهی به نام کارگروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال تشکیل شده 
که نخستین مأموریت آن توسعه 
اقتصاد دیجیتال است که یکی 
از ارکان مهم آن، توسعه سکوها 

هستند.
ع پور تصریح کرد: در این  عیسی زار
راستا، دولت همه اختیارات خود را 
به این کارگروه تفویض کرده و به 
این معنی است که در این کارگروه، 
یک هیأت دولت ویژه برای حمایت 
از سکوها تشکیل شده است و 
۱۰ عضو دولت در آن عضویت دارند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
با بیان اینکه نفس تشکیل این 
کارگروه، بیانگر نوع نگاه دولت 
به کسب و کارهای اینترنتی و 
سکوها است، تصریح کرد: دولت 
برای توسعه این سکوها و کسب 
برنامه های  مجازی  کارهای  و 
بسیاری دارد، نگاه ما به این 
حوزه ایجابی است و معتقدم 
این حوزه، یک بخش فرصت ساز 

برای کشور است.

برخورد با تخلف، متناسب با 
تخلف

ع پور درباره هنجارشکنی از سوی  زار
برخی کارکنان برخی سکوها، با 
تأکید بر اینکه به رغم حمایت های 
دولت، معتقدیم اگر تخلفی صورت 
گرفت، باید متناسب با تخلف با 
آن برخورد شود، ادامه داد: دولت 
معتقد است همه سکوها و همه 

گروه سیاسی

گفت وگو

گروه سیاسی

انتخابات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون علمی رئیس جمهور در گفت و گو با »ایران« مطرح کردند

توسعه کسب و کارهای دیجیتال، سیاست قطعی دولت

شرکت های حوزه ارتباطات و فناوری 
اطاعات باید ملزم به رعایت قانون 
باشند و در عین حال، با هرگونه 
هنجارشکنی نیز باید متناسب با 
آن و بر اساس قانون برخورد شود.
وی با طرح این سؤال که اگر اتفاقی 
افتاد و تخلفی صورت گرفت، چگونه 
باید با آن برخورد شود؟ اظهارکرد: 
ممکن است چند نفر یا یک عده از 
کارکنان یک شرکت، کارخانه و حتی 
یک سکو تخلفی را مرتکب شوند، 
آیا راه برخورد این است که ما سکو و 
آن کارخانه را متوقف کنیم؟ یا اینکه 

با آن افراد متخلف برخورد کنیم؟
ع پور با بیان اینکه اعتقاد داریم  زار
بستن یک سکو، بویژه در حوزه کاری 
ما، راهکار درستی برای مواجهه 
با تخلفات نیست، تصریح کرد: 
تعلیق فعالیت سکوی طاقچه بر 
اساس رأی کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه صورت گرفت که از ۱۳ عضو 
آن، 6 عضو از دولت هستند، هرچند 
این تصمیم گیری به درخواست یکی 

از اعضای دولت صورت گرفت، اما 
رئیس جمهور در هیأت وزیران تذکر 
داد )که باید با تخلف، متناسب با 

آن برخورد شود(.

کسب و کارها نباید آسیب ببینند
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
نیز در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به ضرورت اصاح فرایند برخورد 
با تخلفات افراد فعال در سکوها و 
انطباق این برخوردها با قوانین، 
اظهارکرد: معتقدیم روش برخورد با 
تخلف، بستن سکوها نیست، کما 
اینکه رئیس جمهور هم قویاً این 
نظر را دارد که اگر فرد یا مدیری 
تخلف کرد، یا حتی مسئول دولتی 
تخلف کرد، باید مطابق قانون و 
طبق نهاد تنظیم گر با آن برخورد 

. د شو
روح الله دهقانی فیروزآبادی با بیان 
اینکه تخلف باید به دادگاه ارجاع و 
پس از بررسی، مطابق حکم صادره 
با متخلف برخورد شود، تأکید کرد: 

نمی شود که قبل از حکم دادن 
دادگاه برخوردی انجام شود.

معاون علمی رئیس جمهور، ادامه 
داد: ضمن اینکه در این برخورد 
باید مراقبت کنیم تا کسب و کار 

نبیند. آسیب 
وی با اشاره به اینکه شاید در فرایند 
برخورد با تخلفات، گاهی به ناچار 
آن کسب و کار هم برای مدتی تعلیق 
شود، اظهارکرد: تعلیق، آخرین 
گزینه است و سکویی که مردم از آن 
استفاده می کنند نباید آسیب ببیند.
یح  تصر ی  د با آ ز و فیر نی  هقا د
کرد: فرض کنید در بیمارستانی، 
چهار پزشک یا پرستاری تخلف 
بکنند، در این موارد بیمارستان 
بسته نمی شود، زیرا دارد به مردم 
خدمت ارائه می دهد، هرچند با 
آن متخلفان برخورد می شود، رویه 
مواجهه با سکوها نیز باید بر همین 

اساس باشد.
وی در پاسخ به اینکه آیا شوراهای 
ج دولت در این زمینه مؤثر  خار

هستند؟ گفت: گاهی شوراهای 
داخل دولت هم مطرح هستند، 
اما نظر رئیس جمهور این است که 
وحدت رویه ای ایجاد شود تا دیگر 

شاهد این وضعیت نباشیم.
دهقانی فیروزآبادی در پاسخ به 
اینکه دولت را متهم می کنند که 
سیاست کلی اش محدودیت این 
سکوها است، تصریح کرد: اگر 
سیاست کلی دولت همین بود که 
برخی ادعا می کنند، رئیس جمهور 
تا این اندازه، به صورت شفاف در 
مذمت بسته شدن سکوها موضع 

نمی گرفت.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
تأکید کرد: عاوه بر رئیس جمهور، 
سایر اعضای دولت نیز در این باره 
به صراحت موضع گرفتند و بر 
ضرورت تداوم فعالیت سکوها 
تأکید کردند. بویژه اینکه در کام 
رئیس جمهور چیزی را پراهمیت تر 
از حفظ و توسعه فضای کسب و کار، 
اشتغال و تولید برای مردم ندیدم.

مرحله پیش ثبت نام متقاضیان 
حضور در انتخابات مجلس دوازدهم 
به روز آخر رسید. تعداد افرادی که 
تا ساعت ۱۴ روز گذشته اطاعات 
و مدارک خود را در سامانه وزارت 
کشور بارگذاری کردند به عدد 

۳۲ هزار و ۳۱۸ نفر رسید.
احمد وحیدی، وزیر کشور روز 
گذشته طی سخنانی مشارکت 
متقاضیان داوطلبی را بسیار خوب 
و نویدبخش برگزاری یک انتخابات 
با مشارکت حداکثری  پرشور و 

بر تحقق راهبردهای  دانست و 
چهارگانه سامت، امنیت، رقابت و 
مشارکت اباغی رهبر معظم انقاب 

در انتخابات پیش رو تأکید کرد.
ن  ثبت نام کنندگا ی  مار آ تحلیل 
انتخابات مجلس، از استقبال جوانان 
حکایت دارد. بر اساس تفکیک آماری 
اطاعات متقاضیانی که تا پایان روز 
پنجم ثبت نام مدارک خود را در سامانه 
بارگذاری کرده اند ۳۹ درصد افراد از 
۳۰ تا ۴۰ سال سن دارند و در مجموع 
سن ۷5 درصد از ثبت نام کنندگان 

کمتر از 5۰ سال است.
بر اساس آماری که سخنگوی ستاد 
انتخابات وزارت کشور در گفت و گوی 
تلویزیونی ارائه داد، ترکیب جنسیتی 
شامل  تاکنون  ثبت نام کنندگان 
۸۷ درصد آقایان و ۱۳ درصد خانم ها 
است که یعنی خانم ها نسبت به 

سال ۹۸ و مجلس گذشته تنها یک 
درصد افزایش مشارکت داشته اند. 
البته مشارکت زنان در خمینی شهر 
با ۲6 درصد، زاهدان با ۲5 درصد، 
شبستر با ۲۳ درصد، بجنورد با 
۲۲ درصد و در خلخال با ۲۱ درصد 
بیشتر از دیگر حوزه های انتخابیه 
بوده است. از حیث میزان استقبال 
متقاضیان نیز استان البرز با ثبت نام 
۲۲5 نفر به ازای هر کرسی، تهران 
۱۳۸ نفر، قم ۱۳۷ و در خراسان رضوی 
۸۷ و در یزد ۸6 نفر به ازای هر 
کرسی، استان های با بیشترین 
میزان استقبال بوده اند و هرمزگان، 
بلوچستان،  و  سیستان  گیان، 
خراسان شمالی و سمنان در انتهای 

جدول قرار گرفته اند.
سخنگوی ستاد انتخابات با توصیه 
به متقاضیان برای مراجعه به 

تحلیل آماری از متقاضیان ثبت نام در انتخابات مجلس دوازدهم 
نشان داد

شور جوانان برای مشارکت در انتخابات

علاوه بر 
رئیس جمهور، 

سایر اعضای 
دولت نیز 

در این باره 
به صراحت 

موضع گرفتند 
و بر ضرورت 

تداوم فعالیت 
سکوها تاکید 

کردند. به ویژه 
اینکه در کلام 

آقای رئیس 
جمهور چیزی 

را پراهمیت 
تر از حفظ و 

توسعه فضای 
کسب و کار، 

اشتغال و 
تولید برای 

مردم ندیدم

از حیث 
میزان 

استقبال 
متقاضیان نیز 
استان البرز با 

ثبت نام 225 
نفر به ازای هر 
کرسی، تهران 

۱۳8 نفر، قم 
۱۳۷ و در 

خراسان رضوی 
8۷ و در یزد 

8۶ نفر به ازای 
هر کرسی، 

استان های 
با بیشترین 

میزان 
استقبال 

بوده اند

سایت در ساعت مشخص شده 
که امروز در آخرین روز از مهلت ۷ 
روزه قانونی این مرحله بین ساعت 
۸ تا ۱۸ در دسترس است، توضیح 
داد:پیامکی برای همه کسانی که در 
پیش ثبت نام به طور دقیق ثبت نام 

خودشان را انجام داده اند ارسال 
شده و می شود. وی در مورد شناسه 
رهگیری نیز گفت این کد رهگیری 
بعد از اینکه 6 دستگاه مدارک را 
صحت سنجی کردند و تأیید شد 
برای آن دسته از متقاضیانی که 

مدارک شان صحت سنجی شده 
است ارسال می شود و با آن کد 
مرحله  ر  د نند  ا می تو ی  رهگیر
 ۲۷ ثبت نام نهایی وارد  شوند و 
مهرماه تا ۳ آبان ماه ثبت نام نهایی 

خود را انجام  دهند.

ذره بین

سخنگوی شورای نگهبان ضمن 
اشاره به وظیفه این شورا در قانون 
جدید انتخابات مجلس مبنی بر 
اعام کتبی دلایل رد صاحیت به 
نامزدهای انتخاباتی، با بیان اینکه 
در ماده ۳۰ این قانون به صورت 
شفاف آمده است که حق دانستن 
دلایل و ارائه دفاعیات و توضیحات 
داوطلب در مراحل بررسی لازم 
است لحاظ شود، گفت: شورای 
نگهبان صاحیت همه داوطلبان 
یید  تأ قباً  کسانی که  چه  ؛  ا ر
صاحیت شدند و چه کسانی که 
قباً رد صاحیت شدند بررسی 

می کند. بنابراین ممکن است 
فردی که قباً رد صاحیت شده در 
بررسی جدید تأیید صاحیت شود 
و برعکس. به گزارش مهر، هادی 
طحان نظیف در توضیح تغییر در 
نحوه اعام نتیجه صاحیت ها 
نیز گفت: در قانون جدید عنوان 
ردصاحیت حذف شده است، ما 
الان با سه عنوان تأییدصاحیت، 
عدم تأییدصاحیت و عدم احراز 
مواجه هستیم و این هم یکی از 
اصاحات جزئی قانون انتخابات 

مجلس شورای اسامی است.
طحان نظیف در دفاع از افزوده 

شدن مرحله پیش ثبت نام به 
فرایند انتخابات با تأکید مجدد بر 
اینکه شورای نگهبان در این مرحله 
وارد بحث صاحیت نمی شود، افزود: 
در این مرحله با داوطلب مواجه 
نیستیم، بلکه با متقاضیانی مواجه 
هستیم که باید مدارک خود را در 
سامانه بارگذاری کنند و سپس از 
سوی نهادهای ذیربط صحت سنجی 
می شوند. برای مثال، ممکن است 
وزارت علوم مدرک یک متقاضی را 
معتبر نداند که در نتیجه این فرد 
نمی تواند ثبت نام نهایی خودش 

را انجام دهد.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

تغییر در نحوه اعلام نتیجه صلاحیت ها
اجرای قانون شفافیت مالی 

در انتخابات پیش رو
سخنگوی شورای نگهبان در اشاره 
به قانون شفافیت منابع مالی 
کاندیداهای انتخابات مجلس شورای 
اسامی که سال ۹۸ به تصویب رسید 
اما تا کنون فرصت اجرا پیدا نکرده 
است، تأکید کرد: قانون شفافیت و 
نظارت بر تأمین مالی فعالیت های 
انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای 
اسامی، قانون جاری کشور است و در 
انتخابات پیش رو باید مبنای عمل 
باشد و تمهیدات لازم را برای اجرای 

آن فراهم کرد.
ن  قانو صاحیه  ا نظیف  ن  طحا
یش  ا فز ا جمله  ز  ا و  ت  با نتخا ا
فرصت شورای نگهبان برای بررسی 
ایفای  راستای  در  را  صاحیت ها 
حقوق مردم و داوطلبان دانست و 

گفت هنگامی که شورای نگهبان 
زمان کافی برای بررسی داشته 
باشد اگر نکته ای درباره داوطلبی 
وجود داشته باشد با آن فرد مطرح 
می شود، ادله و دفاعیاتش شنیده 
می شود و احیاناً مستنداتی را برای 
شورا می آورد. البته این کارها در 

ادوار گذشته انتخابات هم انجام 
می شد اما در یک زمان کوتاه و در 
تنگنای زمانی انجام می شد و ما در 
آن ایام به صورت شبانه روزی بررسی 
صاحیت ها را انجام می دادیم اما 
مدام این نگرانی وجود داشت که 

حقی از افراد تضییع نشود.
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